
 

 

 

 

 

 

 

 

Об отказе в установлении тарифа на платную 

услугу, предоставляемую муниципальным 

бюджетным учреждением города Новосибир-

ска «Спортивная школа «Заря»  

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных бюджетных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения пла-

ты для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выпол-

няемые) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учрежде-

ниями города Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению 

тарифов (протокол от 01.10.2019  № 9), руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать муниципальному бюджетному учреждению города Новосибир-

ска «Спортивная школа «Заря» в установлении тарифа на платную услугу по ор-

ганизации и проведению тренировочных мероприятий по конному спорту (тре-

нировка лошадей), так как установление тарифа на указанную услугу не относит-

ся к полномочиям органов местного самоуправления по реализации вопросов 

местного значения города Новосибирска.   

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибир-

ска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Светличная 

2274208 

ДЭиСП 

Номер проекта (в СЭДе) 19_ 03847    
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. Буреев Б. В. 

3. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии – 3 экз. 

4. Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии  

5. Департамент информационной политики 

6. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель мэра 

 

Б. В. Буреев 

Начальник департамента экономи-

ки и стратегического планирования 

мэрии 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента культуры, 

спорта и молодежной политики 

мэрии 

 

А. В. Терешкова 

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента инфор-

мационной политики мэрии 

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 


